

نخست وزیر رومانيا به خاطر «مسئولیت پذیری» آتش سوزی در کلوب شبانه استعفا داد



نخست وزیر رومانيا در ارتباط با حادثه آتش سوزی در یک کلوب شبانه در این کشور از سمت خود استعفا داده است. روز چهارشنبه، (۴ نوامبر)، ویکتور پونتا، نخست وزیر رومانيا، در یک سخنرانی تلویزیونی با اشاره به آتش سوزی جمعه شب در یک کلوب شبانه در بخارست، پایتخت، با اعلام استعفاي خود گفت: «امیدوارم استعفاي دولت کسانی را که در خیابانها دست به تظاهرات زده بودند راضی کند.» در آتش سوزی کلوب کالکتیو ۳۲ نفر جان خود را از دست دادند و دهها نفر دیگر زخمی شدند. گفته شده که بی توجهی به مسائل ایمنی علت آغاز این آتش سوزی و تلفات سنگین آن بوده است. نخست وزیر رومانيا گفت که «درست این است»

که مقامات ارشد دولتی مسئولیت فاجعه جمعه را برعهده بگیرند و این مسئولیت فقط متوجه مدیران کلوب نباشد. روز سه شنبه، چند هزار تظاهر کننده با تجمع در میدان آزادی شهر بخارست، خواستار استعفاي نخست وزیر و وزیر کشور شدند. آنان پرچمهای ملی رومانيا را که سوراخهایی در آن ایجاد شده بود در دست داشتند. در جریان قیام علیه حکومت کمونیستی نیکلای چائوشسکو در ۲۵ سال پیش، پرچمهایی به این شکل به نماد مخالفت با رژیم تبدیل شده بود. ویکتور پونتا، ۴۳ ساله، از سال ۲۰۱۲ سمت نخست وزیری را در دست داشته و از زمان محاکمه به اتهام تقلب علمی، گریز از پرداخت مالیات و پولشویی در ماه سپتامبر، برای استعفا تحت فشار بوده است. (بی بی سی)

رهبران چین و تایوان بعد از ۶۶ سال دیدار می کنند

سای پینگ-ژو رئیس جمهور تایوان روز شنبه در سنګاپور با رهبر چین دیدار خواهد کرد که اولین ملاقات رهبران دو طرف طی ۶۶ سال خواهد بود؛ دیداری که به گفته آنها بر روابط فی مابین در دو سوی تنگه تایوان متمرکز خواهد بود. چین از ۱۹۴۹ مدعی مالکیت تایوان بوده است، زمانی که دولت ملی گرا پس از شکست از کمونیستها به این جزیره گریخت. با این حال روابط دو کشور از زمان به قدرت رسیدن سای پینگ-ژو در سال ۲۰۰۸ بهبود یافته است. دولت چین تایوان را بخشی از خاک خود می داند و تهدید می کند که به هر گونه حرکتی برای استقلال کامل، واکنش نظامی نشان خواهد داد. چن یی-سین سخنگوی دولت تایوان گفت که هدف آقای پینگ-ژو «پیشبرد صلح در دو



دهها نفر در سقوط هواپیمای باربری در سودان جنوبی کشته شدند

یک فروند هواپیمای باربری ساخت روسیه دقایقی پس از پرواز از پایتخت سودان جنوبی سقوط کرده است. گزارشها حاکی از آن است که حداقل ۲۵ نفر کشته شدهاند که شماری از قربانیان، مردمی بودند که در محل سقوط حضور داشتند. بیشتر تعداد کشته شدگان ۴۰ نفر اعلام شده بود. سخنگوی دفتر ریاست جمهوری سودان جنوبی به خبرگزاری رویترز گفته است که حداقل دو نفر زنده ماندهاند، یک کودک و یکی از خدمه پرواز.



گروههای امدادی به محل سقوط در نزدیکی میدان هوایی بین المللی جوبا، پایتخت سودان جنوبی اعزام شدهاند. یک رادیوی محلی گفته است این هواپیمای باربری در حال پرواز به فالوج در ولایت نیل بالا در سودان جنوبی بود و در ساحل شرقی رود نیل سقوط کرده است. گفته شده است که خدمه پروازی این هواپیمای اهل روسیه بودند و این کشور گفته است که در این باره با مقامهای سودان جنوبی تماس گرفته است. (بی بی سی)

روسیه: اصراری بر حفظ اسد در سوریه نداریم



وزارت امور خارجه روسیه گفته است که باقی ماندن بشار اسد در قدرت در سوریه امری حیاتی نیست و مردم این کشور باید در این مورد تصمیم بگیرند. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز سه شنبه ۳ نوامبر در گفت و گو با یک شبکه رادیویی روسی، پاسخ به این سؤال که آیا حفظ بشار اسد در قدرت برای روسیه اصلی مهم است یا نه، گفت: «اسد، ما هرگز چنین چیزی نگفته ایم». او گفت: «ما نمی گوئیم که او باید بماند یا برود». روسیه با بمباران مواضع مخالفان دولت سوریه، از حکومت بشار اسد حمایت می کند. خانم زاخاروا به خبرگزاری تاس گفته است که عدم پافشاری بر حفظ آقای اسد در قدرت به معنای تغییر سیاست روسیه نیست. روسیه و ایران مهمترین حامیان آقای

اسد محسوب می شوند و آینده سیاسی او مهمترین موضوع اختلاف در میان کشورهای است که برای پایدان دادن به بحران سوریه تلاش می کنند. سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده سپاه پاسداران ایران هم از اختلاف نظر میان مسئولان ایرانی در حمایت از اسد خبر داده بود، اما گفته بود که سپاه از باقی ماندن او حمایت می کند. سرلشکر جعفری گفته بود: «برخی مسئولین می گویند که چرا روی آقای اسد حساس هستید؟ اسد باشد یا دیگری، چه فرقی دارد؟ اما ما با ایران تأسف باید به آنها بگوییم که شماها درک درستي از سوریه ندارید و نمی دانید که آقای اسد در سوریه طرفداران زیادی دارد و مردم سوریه ایشان را قبول دارند.» (بی بی سی)

رونی به رکورد «دنيس لا» رسید

کاپیتان منچستر یونایتد با گلزنی در دیدار با زسکا مسکو به تعداد گل های اسطوره شیاطین سرخ رسید. به نقل از ساکرت، یونایتدها در دیدار چهارم شان در لیگ قهرمانان اروپا میزبان زسکا بودند که با تک گل وین رونی در دقیقه ۷۹ به برتری رسیدند. رونی ۳۰ ساله که به دلیل گل زدن هایش در دیدارهای اخیر به شدت مورد انتقاد هواداران و رسانهها قرار گرفته بود، با گلزنی در این دیدار موجب کسب سه امتیاز حساس برای منچستر یونایتد شد. کاپیتان شیاطین با گلی که به ثمر رساند، شمار گل هایش برای یونایتدها را به ۲۳۷ رساند تا با رکورد دنيس لا، اسطوره خط حمله یونایتدها مساوی کند. رونی پس از این دیدار گفت: دنيس لا اسطوره باشگاه ماست. مساوی کردن با رکورد گلزنی هایش برای من افتخار بزرگیست.

کلوپ به دنبال شکار سنگربان ناراضی بارسا

یک روزنامه نزدیک به باشگاه بارسلونا از علاقه یورگن کلوپ به جذب سنگربان ناراضی آبی اناریها خبر داد. به نقل از روزنامه اسپورت، مارک آندره تراشتگن با امید زیادی به بارسلونا پیوست. او قرار بود سنگربان شماره یک آبی اناریها باشد و جای ویکتور والدس را در این تیم بگیرد اما عملکرد خوب کلودیو براوو باعث شده است تا هم لوئیس آریکه و هم هواداران بارسلونا به این سنگربان جلیبایی اعتماد بیشتری داشته باشند. بارسلونا پس از جذب تراشتگن تلاش زیادی کرد اما شرایط برای این سنگربان آلمانی به خوبی پیش نمی رود. او در فصل جاری در غیاب براوو بازیهای ضعیفی را به نمایش گذاشت تا جایی که صدای اعتراض هواداران بارسا بلند شد. روزنامه اسپورت در شماره دیروز (چهارشنبه) خود نوشت که یورگن کلوپ، سرمربی پوروسیا دورتموند به دنبال جذب یک دروازه بان خوب در فصل جاری تابستان است و سنگربان ناراضی آبی اناریها را در نظر گرفته است. به نوشته روزنامه اسپورت کلوپ می خواهد هوموتش را راضی کند که به لیورپول بیاید و به او قول بدهد که در این تیم انگلیسی مانند بارسلونا نیمکت نشین نخواهد شد. دروازه بان نخست بارسلونا در رقابت های لالیگا، کلودیو براوو است و تراشتگن برای حضور در ترکیب اصلی بارسلونا باید هر دو هفته یک بار به میدان برود چرا که او در لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی سنگربان اصلی است. هر چند این دروازه بان آلمانی فصل قبل توانست با بارسلونا قهرمانی در سه گانه فوتبال اسپانیا و اروپا را به دست آورد اما چند بار اعلام کرد دوست دارد در رقابت های لالیگا هم به میدان برود و از سیستم چرخشی راضی نیست. کلوپ یک ماه است که هدایت لیورپول را برعهده گرفته است. تیم او در این مدت سه دیدار به میدان رفته و توانسته پنج امتیاز به دست آورد. تنها برد قرمز پوئشان آنفیلد با کلوپ در دیدار برابر چلسی بحران زده بود که با نتیجه سه بر یک به سود لیورپول به پایان رسید.

شاید «اسکار پیستوریوس» به قتل عمد متهم شود

با توجه به اعلام درخواست برای تغییر حکم قهرمان پارالمپیک، احتمال دارد حکم پیستوریوس هم به قتل عمد تغییر کند. به نقل از Inside the games، به قاضی های دادگاه عالی کشور گفته شده است حکم پیستوریوس نسبت به جرم او بسیار کم است. او باید محکوم به «قتل عمد» شود. پیستوریوس که قهرمان پارالمپیک است، در سال ۲۰۱۳ نامزد خود را در حمام خانه اش به قتل رساند. او مدعی است نمی دانسته چه کسی پشت در حمام است و تصور می کرده شخصی بدون اجازه وارد خانه اش شده است. از نظر قضایی، پیستوریوس می دانسته که شلیک کردن او به در حمام باعث مرگ یک انسان می شود. سارنوال های پرونده، با توجه به چنین شرایطی به حکم پیستوریوس اعتراض کرده اند. پیستوریوس تنها یک سال بعد از محکوم شدن، از زندان آزاد شد و در حال حاضر در خانه کاکایش در حضر خانگی به سر می برد. اگر دادخواست سارنوال ها با موفقیت همراه باشد، او دوباره به زندان بازمی گردد تا مدت زمان محکومیت بیشتری را در زندان بگذراند که حداقل ۱۵ سال خواهد بود.

رنال مادرید رکورد بارسلونا را شکست



رنال مادرید با پیروزی برابر باری سن ژرمن به شکست ناپذیری اش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ادامه داد. به نقل از آس، سه شنبه شب و در هفته چهارم برگزاری مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، رنال مادرید با یک گل برابر باری سن ژرمن پیروز شد و رکورد بارسلونا را شکست. مادریدیها با این نتیجه، به رکورد ۱۹ بازی پیاپی بدون شکست در مرحله گروهی لیگ قهرمانان رسیدند و از بارسلونا با رکورد ۱۸ بازی پیاپی پیشی گرفتند. آخرین شکست تیم اسپانیایی در بیست و چهارم اکتبر سال

تصمیم کویت برای خارج شدن از شورای المپیک آسیا



دهد اما او اعلام کرده است که هیچ کاری نمی تواند انجام دهد. IOC پیش از این اعلام کرده است قوانین KOC باعث شده است این کشور نتواند از قوانین دادگاه عالی ورزش و آژانس ضد دوپینگ پیروی کند. شیخ احمد در این باره گفت: بسیار ناراحتیم. در زمان بازی های المپیک قبلی نیز چنین اتفاقی برای کویت افتاد و حالا نیز آنها همان اشتباه را تکرار کردند. در مسائل داخل ورزشی نقشی ندارم. در مسائل پیش آمده، سیاست بیشتر از ورزش دخیل بوده است.

دولت قزاقستان و گام دوم اصلاحات حکومتداری

در جمهوری قزاقستان قرار است قانون «وارد نمودن تغییرات و اصلاحات در بعضی از اسناد جمهوری قزاقستان در بخش فعالیت های سازمان های غیر دولتی» به تصویب برسد.

در قانون سازمان های غیر دولتی که قرار است به تصویب برسد، تمام نگرانی های سنکتور مدنی برطرف خواهد شد و در این اصلاحات، تعادل اصول دموکراسی یعنی آزادی، مساوات، پاسخگویی و شفافیت در نظر گرفته شده است. اصول مساوات؛ دسترسی یکسان را برای تمام سازمان های غیر دولتی به کمک های مالی دولت مهیا می سازد. به همین منظور تشکیلات غیر دولتی «اپراتور» ساخته می شود که در کار و اتخاذ تصمیم آن نه تنها نمایندگان دولت، بلکه نمایندگان سنکتور مدنی نیز اشتراک خواهند نمود. یعنی سازمان های دولتی خود شان تصمیم می گیرند که کدام پروژه بهتر است و چه کسی میتواند آنرا عملی نماید. برعلاوه نظر به تجربه غرب، از جمله ایالات متحده آمریکا، اپراتور حق دارد که سرمایه خارجی و «fund raising» را جلب کند. به این گونه سطح وابستگی مالی اپراتور به دولت پایین می آید.

اصول آزادی؛ دسترسی آزاد تمام سازمان های غیر دولتی را به سرمایه دولتی، سازمان های بین المللی (سازمان ملل متحد، سازمان امنیت و همکاری اروپا، اتحادیه اروپا و غیره) و شخصی مهیا میسازد. برعلاوه آنها آزادانه میتوانند پروژه های اجتماعی خود را طراحی کنند. بعد از درخواست برای دریافت کمک مالی از دولت از طرف اپراتور، این چیزی است که در تاریخ قزاقستان مستقل وجود نداشت. یعنی، سازمان غیر دولتی پیشنهاد مصارف را برای حل مشکلات اجتماعی به دولت ارائه مینماید.

اپراتور انحصار را برای توزیع کمک های مالی دولتی و خارجی تحمیل نمیکند. دوتر ها منجمله USAID، اتحادیه اروپا، ملل متحد و سایر آنها مثل گذشته مستقلا و غیر وابسته به اپراتور میتوانند کمک مالی شانرا به سازمان های غیر دولتی در قلمرو قزاقستان توزیع نمایند. لایحه فقط امکان کار را با دوتر ها، منجمله با دوتر های خارجی و بین المللی مهیا میسازد که شرایط مناسب را برای جلب فعال سرمایه برای سازمان های غیر دولتی به وجود میاورد. این قانون هیچ گونه محدودیت یا حقوق اضافی را برای اپراتور جهت کنترل پول که از طرف دوتر ها برای سازمان های غیر دولتی تخصیص می یابد در نظر نگرفته است. اصول شفافیت و پاسخگویی؛ دسترسی کامل را برای سازمان های غیر دولتی در قلمرو در مورد پول تخصیص یافته از طرف دولت مهیا میسازد و همچنان مکانیزم توزیع کمک های مالی را در چارچوب اپراتور، ابزار اضافی برای کنترل فعالیت های اپراتور شوراهای اجتماعی خواهند بود که با در نظر داشتن نهاد های مدنی در ارگان های دولتی تشکیل خواهند شد.

پس از انتخابات ریاست جمهوری امسال در جمهوری قزاقستان، رئیس جمهور نظریات با بدست آوردن تقریباً ۹۸ درصد آراء، برنده انتخابات اعلام شد. او وعده داده بود که اصلاحات بزرگی را در تمام عرصه های حکومتداری، روی دست خواهد گرفت. چند ماه قبل، پیش نویس این ریفرم با عنوان «پلان ملی صدگام» ارائه شد. اکنون این ریفرم بزرگ در حال اجرا است و دیگر ایجاد تغییر در برخی از اسناد ریاست جمهوری در بخش های سازمان های غیر دولتی، جزء همین برنامه ملی «صدگام اصلاحات» است. (مهدی زرتشت)

دستگیری رئیس سابق فدراسیون جهانی دوومیدانی

رئیس سابق فدراسیون جهانی دوومیدانی به دلیل دست داشتن در پنهان کردن مورد دوپینگ دستگیر شد. به نقل از یورو اسپورت، لاین دیاک ۸۲ ساله که به تازگی از ریاست فدراسیون جهانی دوومیدانی کناره رفته، متهم شده که از روسیه رشوه گرفته است تا تعدادی از موارد مثبت شدن دوپینگ ورزشکاران این کشور را پنهان کند. او به دلیل رشوه گرفتن و فساد در فدراسیون جهانی دوومیدانی دستگیر و محکوم شده است. حبیب سیمسه، مشاور دیاک نیز جریمه شده است. هر دوی این افراد با قید ضمانت آزاد شده اند.

دلخوری دی ماریا از برخورد سرد رئالیها

ستاره ارجننتینی پاری سن ژرمن از اینکه رئالیها با او برخورد سردی داشتند دلخور شده است. نقل از EFE، در دیدار رئال مادرید برابر باری سن ژرمن که با پیروزی یک بر صفر رئال به پایان رسید، آنخل دی ماریا یکی از معدود ستاره های میدان بود که توانست عملکرد خوبی داشته باشد. این بازیکن ارجننتینی پیش از بازی از خاطرات خوبش در دوران حضورش در رئال مادرید سخن گفته و تأکید کرده بود اگر در این دیدار گلزنی کند، خوشحالی نمی کند. انتظار می رفت حاضران در سانتیاگو برنابو، استقبال باشکوهی از دی ماریا داشته باشند اما آنها برخورد سردی با این بازیکن داشتند و همین باعث شد او هم واکنش سردی بعد از بازی داشته باشد. دی ماریا گفت: می خواستم از ورودی جلوی باشگاه بیرون بروم اما کاری کردند که از به پشتی بیرون رانم. به هر حال گذشته، گذشته است و دیگر به آن فکر نمی کنم. آمده بودم با باری سن ژرمن در برنابو پیروز شوم اما مناسفانه، بخت با ما یار نبود و بازی را واگذار کردیم. شایسته پیروزی در این دیدار بزرگ بودیم. بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتیم. برای پیروزی هر کاری که لازم بود انجام دادیم اما به خاطر تنها یک اشتباه بازنده شدیم. دی ماریا ادامه داد: به هیچ وجه به خاطر پول رئال را ترک نکردم. فقط می خواستم بدانم سسران باشگاه حاضر به تمدید قراردادم هستند یا نه که جواب منفی بود. آنها من را فروختند زیرا با پول آن می خواستند بازیکنان دیگری را بخرند.

انتقاد تند آگری از موراتا

سرمربی یوونتوس در پی تساوی مقابل گلادباخ به انتقاد از مهاجم جوان تیمش پرداخت. به نقل از مدیاسپت، بیانکونری در دومین بازی خود برابر پوروسیا مونشن گلادباخ هم به تساوی دست یافت. شاگردان ماسیمیلیانو آگری که در دیدار رفت برابر این تیم آلمانی به تساوی بدون گل دست یافته بودند، در دیدار برگشت به تساوی یک بر یک دست یافتند و همین باعث شد تا صدر جدول رده بندی را از دست بدهند. آگری در نشست خبری بعد از بازی گفت: نمی خواهم درباره بازیکن خاصی صحبت کنم بلکه می خواهم به عملکرد تیم بپردازم. بازی را بسیار خوب شروع کردیم اما ۱۰ دقیقه، میزبان از ما بود و به گل هم رسید. استفن لیخشت اشتاینر بازگشت خوبی داشت و قبل از پایان نیمه نخست، گل تساوی را به ثمر رساند. او ادامه داد: در نیمه دوم شروع بسیار خوبی داشتیم و همه چیز به خوبی پیش می رفت تا اینکه یک بازیکن از تیم ما اخراج شد. قبل از اخراج هرچیز احساس می کردم به راحتی پیروز می شویم اما به یکباره همه چیز تغییر کرد. نباید فقط به مسائل منفی پرداخت بلکه باید جوانب مثبت کار را هم در نظر گرفت. با دید مثبتی به این بازی نگاه می کنم. سرمربی سابق میلان در ادامه سخنانش گفت: با وجود آنکه یک بازی کمتر از حریف داشتیم اما بازی را اداره کردیم و دیدار را به دست آوردیم تا به صعود بسیار نزدیک شویم. باید در دیدارهای آینده بهتر ظاهر شویم. نباید چنین اشتباهاتی مرتکب شویم. آگری در پایان سخنانش به انتقاد از آلوارو موراتا، مهاجم جوان تیمش پرداخت و گفت: به هیچ وجه قابل قبول نیست یک تیم سه دقیقه از بازی را ۱۰ نفره باشد به این خاطر که یک بازیکن جوراب خود را اشتباهی پوشیده است. برای هر بازی رنگ لباس خاصی در نظر گرفته شده است و باید همه بازیکنان رعایت کنند. اینجا موزیم نیست بلکه زمین فوتبال است و باید همه بازیکنان پایبند به قوانین باشند.